
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 275 del   03/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, TRAMITE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP DENOMI-
NATA MS ENTERPRISE AGREEMENT 8,AI SENSI DELL'ART.50 COMMA 1 LETT.B DEL 
D.LGS. 36/2023 ALLA TELECOM SPA, DELL’ESTENSIONE LICENZE MICROSOFT M365 
PER LA DURATA DI 33 MESI A COPERTURA DEL PERIODO 01 APRILE 2024 – 31 DICEM-
BRE 2026 ANCHE IN FUNZIONE DELL’ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO EURO-
PEO N.2016/79 DEL 27 GIUGNO 2016 (GDPR “GENERAL DATA PROTECTION REGULA-
TION”) - CIG DERIVATO: B0ED52418A

Esercizi/o e conto 2024 - 2025 - 2026 502020106     Centri/o di costo 1000115

- Importo presente Atto: € 132.777,48

- Importo esercizio corrente: € 36.212,04

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/ 1 SIST INF

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-278-2024 

L’estensore

Silvia Placidi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 8



La presente determinazione si compone di n° 8 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
Allegato 1 composto da num. 6 pagine

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazio-

ni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288 e il decreto legislativo 23.12.2022, n. 200 

“Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico”; 

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021,  

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione La-

zio, con Determinazione n.G03488 del 30/03/2021;

Vista la deliberazione IFO n. 1 del 2.01.2024 di insediamento del Direttore Generale f.f. 

Dott.ssa Laura Figorilli; 

Viste le deliberazioni n. 212 del 16.03.2022 e n. 154 del 28.02.2022 con le quali sono 

stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Ammini-

strativo ed il Dott. Ermete Gallo quale Direttore Sanitario degli Istituti Fisioterapi-

ci Ospitalieri;

Visto il D.M. del Ministero della Salute del 8 maggio 2020 di conferma del riconosci-

mento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapi-

ci Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Na-

zionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istitu-

to San Gallicano (ISG);

Pag. 2 di 8



Visto il D.Lgs n.36 del 31 marzo 2023 s.m.i., avente ad oggetto “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante de-

lega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Premesso che con Legge del 23 dicembre 1999, n. 488, art.26 e con Legge del 23 dicembre

2000, n.388, art. 58 è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. – Concessio-

naria Servizi Informatici Pubblici – intesa come struttura che, in nome e per conto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua le procedure di acquisizione di 

beni e servizi per tutta la P.A.;

che il rapporto di convenzione con la Consip SpA, ai sensi delle Leggi soprari-

chiamate,  può  essere  instaurato  anche  con  altre  Amministrazioni  come  le 

Aziende e gli Enti del SSN;

Acquisita la legittimazione di questo Ente ad essere parte del rapporto contrattuale con la 

Consip SPA come esplicitato dalla nota del 12/10/2001, prot.n.21651/DA;

Vista la convenzione CONSIP “Microsoft Enterprise Agreement 8”;

la deliberazione n. 1055 del 06 dicembre 2023, con la quale è stata autorizzata 

l’adesione  alla  convenzione  CONSIP  in  parola,  avente  CIG  derivato 

A030F941E1, per una durata di anni tre a copertura totale delle licenze e servi-

zi accessori Microsoft necessari agli IFO ed in convenzione, con scadenza alla 

data del 31/12/2026;

Considerato che questo Ente ha dunque acquisito, mediante adesione a Convenzione Consip 

”Microsft Enterprise Agreement 8”, assunta con deliberazione 1055 del 06 di-

cembre 2023 n. 1600 licenze d’uso Microsoft per sopperire alle esigenze che 

nel tempo si venivano a creare;

che la convenzione Consip “MS Enterprise Agreement 8”, a cui gli IFO hanno 

aderito con la soprarichiamata deliberazione, presenta al suo interno dei pac-

Pag. 3 di 8



chetti di servizi utilizzabili proprio ai fini della consulenza e delle attività mira-

te all’adeguamento del sistema informatizzato e delle procedure al nuovo Re-

golamento europeo GDPR, sia mediante l’innalzamento del proprio livello in-

formatico e sia mediante l’individuazione di eventuali interventi correttivi;

Preso atto che la UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici ha la necessità 

di procedere all’estensione delle licenze Microsoft M365 necessarie sia per il fun-

zionamento del Data Center, l’aggiornamento dei sistemi operativi delle postazioni 

di lavoro e per lo svolgimento delle attività di sviluppo software e sia per la crea-

zione di nuove caselle di posta elettronica sorte a seguito dell’assunzione di nuove 

figure sanitarie, tecniche e amministrative;

Considerato che, tramite la consultazione del portale degli acquisti della Pubblica Ammini-

strazione “http://www.acquistinretepa.it”, per la fornitura succitata, risulta an-

cora attiva la Convenzione denominata “MS Enterprise Agreement 8”;

Dato atto che l’acquisto di  num.  200 licenze M365 E3 ORIGNAL SUB Per User,  e 

l’upgrade di altrettante n. 200 O365 E3 SU O365 E1 Per User si rendono ne-

cessarie per garantire il corretto svolgimento delle attività assistenziali ed am-

ministrative dell’Ente predisponendo così la seguente configurazione

Appurato che l’art. 50 del D.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle presta-

zioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, di-

spone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modali-

Pag. 4 di 8



tà b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di inge-

gneria  e  architettura  e  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicu-

rando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregres-

se idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli  

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, com-

ma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza  

una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più  

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione ap-

paltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi  

di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti genera-

li o speciali previsti dal medesimo codice”;

Considerato che  questa  Amministrazione  continua  a  perseguire  l’obiettivo  di  garantire 

l’efficacia e l’efficienza nell’espletamento dell’attività di tutti gli uffici di que-

sto Ente;

Considerata come sopra detto, la disponibilità di quanto richiesto all’interno della Conven-

zione Consip attraverso ordine da eseguirsi sulla piattaforma del Mercato Elet-

tronico della Pubblica Amministrazione – MEPA

Ritenuto quindi opportuno effettuare un ordine all’interno del MEPA per n. 200 licenze 

M365 E3 ORIGNAL SUB Per User e conseguire l’upgrade di altrettante n. 200 

M365 E3 SU O365 E1 Per User attraverso specifico ordinativo che permette 

l’aquisto delle stesse attraverso adesione alla convenzione CONSIP denomina-

ta “MS Enterprise Agreement 8”, ad oggi disponibile;

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Amministrazione approvare l’ordine MEPA Al-

legato 1 alla presente in modo da formarne parte integrante e sostanziale, relati-

vo alla fornitura di suddetto materiale, come di seguito specificato:

Pag. 5 di 8



Ordine n. 7757487  relativo a n. 200 licenze O365 E1 Sub Per User 

fornito  dall’Operatore  Economico  TELECOM ITALIA SPA al  costo 

unitario pari ad € 5,57 Iva esclusa per un importo complessivo pari ad € 

36.762,00 oltre IVA e cioè pari ad € 44.849,64 Iva inclusa per 33 mesi a 

copertura del periodo che va dal 01 aprile 2024 al 31 dicembre 2026 

che  trova  piena  copertura  sul  conto  502020106  –  CIG  derivato: 

B0ED52418A;

Ordine n.  7757487 per l’upgrade di n. 200 licenze di O365 E3 SU 

O365  E1  Per  User fornito  dall’Operatore  Economico  TELECOM 

ITALIA SPA al  costo  unitario  pari  ad  €  10,92  Iva  esclusa  per  un 

importo complessivo pari  ad € 72.072,00 oltre IVA e cioè pari  ad € 

87.927,84 Iva inclusa per 33 mesi a copertura del periodo che va dal 01 

aprile 2024 al 31 dicembre 2026 che trova piena copertura sul conto 

502020106 – CIG derivato: B0ED52418A;

Considerato che l’attuale contratto in essere ha un costo complessivo pari ad € 108.834,00 oltre 

IVA (22%) e cioè pari ad € 132.777,48 Iva inclusa a copertura del periodo 01 

aprile 2024 – 31 dicembre 2026 - CIG: B0ED52418A, secondo gli stessi patti e 

condizioni del progetto esecutivo attualmente in essere e di seguito riportato;

Pag. 6 di 8



Tenuto conto che la spesa di € 108.834,00 oltre Iva (22%) e cioè pari ad € 132.777,48 Iva in-

clusa a copertura del periodo 01 aprile 2024 - 31 dicembre 2026 può essere re-

gistrata così registrata:

- Per  €  36.212,04  Iva  inclusa  sul  bilancio  economico  dell’esercizio 

finanziario 2024 – 502020106

- Per  €  48.282,72  Iva  inclusa  sul  bilancio  economico  dell’esercizio 

finanziario 2025 – 502020106

- €  48.282,72  Iva  inclusa  sul  bilancio  economico  dell’esercizio 

finanziario 2026 – 502020106

Considerato che i costi, a fronte delle prestazioni rese, si ritengono congrui e convenienti 

per  l’Amministrazione  anche  in  considerazione  del  fatto  che  è  definito 

direttamente dalle convenzioni Consip;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è ritenuto adeguato e sufficiente in relazione al principio del risulta -

to di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023 ed è totalmente legittimo e utile per il servizio  

pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modi-

fiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1,  

primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 

febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

Ai sensi delle LL. n.135/2012 e n.208/2016 e ss.mm.ii., commi da 512 a 520, nonché per i motivi

di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- Aderire  all’estensione  della  convenzione  Consip  denominata  MS  ENTERPRISE 

AGREEMENT 8, per il periodo 01 aprile 2024 – 31 dicembre 2026, secondo quanto definito 

dalla configurazione del fabbisogno sopradescritta e di cui all’Allegato 1 alla presente e per 

un  importo  complessivo  del  triennio  pari  ad  €  132.777,48  IVA inclusa,  CIG  derivato 

B0ED52418A;

Pag. 7 di 8



- Registrare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  132.777,48  Iva  inclusa  relativa 

all’estensione delle licenze Microsoft M365 relative all’adesione alla convenzione Consip 

MS Enterprise Agreement 8 per il periodo 01 aprile 2024 – 31 dicembre 2026, come di 

seguito specificato:

- Per € 36.212,04 Iva inclusa sul bilancio economico dell’esercizio finanziario 

2024 – 502020106

- Per € 48.282,72 Iva inclusa sul bilancio economico dell’esercizio finanziario 

2025 – 502020106

- €  48.282,72  Iva  inclusa  sul  bilancio  economico  dell’esercizio  finanziario 

2026 – 502020106

- Incaricare l’Ing. Eugenia Papaleo quale DEC dell’intervento in parola.

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 8 di 8



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

Iniziativa/Bando Microsoft Enterprise Agreement 8

Nr. Procedura 582802

Codice ident. Gara (CIG) B0ED52418A

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 21/03/2024 12:50

Giorni per accettazione 10 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 2 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 7757487

10

2

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAEnte acquirente

Ufficio UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICI

02153140583Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED

Città 00100 - ROMA(RM)

Recapito telefonico 0652662444

Email GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.IT

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

TELECOM ITALIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20100 - MILANO(MI)Città

800333666

Indirizzo sede

00488410010

Ragione Sociale

SPA

GESTIONE.CONVENZIONI@PEC.TELECOMITALIA.ITEmail

VIA GAETANO NEGRI, 1

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Inserire i riferimenti del Referente
tecnico (telefono, fax, email)

eugenia.papaleo@ifo.it

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

NO

Se hai necessità di allegare documento
utilizza questo spazio

Non presente

Inserire il nome e cognome del Referente
Amministrativo

Giuseppe Navanteri

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Inserire il nome e cognome del Referente
tecnico

Eugenia Papaleo

Bonifico Sepa Direct SI

Inserire la PEC dell'amministrazione informatica@cert.ifo.it

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

T6A-
00024_Non-
Specific_E_EA8
_Dicembre202
3_

Microsoft® O365 E1
Subscription Per User

€ 5,57/licenza 200 22 % € 36762,00

AAA-
10906_Non-
Specific_E_EA8
_Dicembre202
3_

Microsoft® O365 E3 Step-up
O365 E1 Per User

€ 10,92/licenza 200 22 % € 72072,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 132777,48Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 23943,48

€ 108834,00

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

Part Number: T6A-00024 - Item Legal Name: Microsoft® O365 E1 Subscription Per User - Descrizione: Enterprise;
Product Type: Non-Specific; Purchase Period: Non-Specific - Codice CPV: 48517000-5 - Canone mensile (€): 5,57 -
Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice prodotto di convenzione: T6A-
00024_Non-Specific_E_EA8_Dicembre2023_ - Produttore: Microsoft - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
48517000-5: Pacchetti software IT - Offering: Enterprise - Product Type: MS-VL - Purchase Period: Non-Specific -
Item Name: O365 E1 Sub Per User - Prezzo non scontato: 7,7 - Gruppo di sconto: Fam 2 - Codice prodotto di
convenzione a listino: T6A-00024_Non-Specific_E_EA8_ - Codice listino: Dicembre2023

Microsoft® O365 E1 Subscription Per User

T6A-00024_Non-Specific_E_EA8_Dicembre2023_

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Part Number: AAA-10906 - Item Legal Name: Microsoft® O365 E3 Step-up O365 E1 Per User - Descrizione:
Enterprise; Product Type: Non-Specific; Purchase Period: Non-Specific - Codice CPV: 48517000-5 - Canone mensile
(€): 10,92 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice prodotto di convenzione:
AAA-10906_Non-Specific_E_EA8_Dicembre2023_ - Produttore: Microsoft - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
48517000-5: Pacchetti software IT - Offering: Enterprise - Product Type: SU - Purchase Period: Non-Specific - Item
Name: O365 E3 SU O365 E1 Per User - Prezzo non scontato: 15,1 - Gruppo di sconto: Fam 2 - Codice prodotto di
convenzione a listino: AAA-10906_Non-Specific_E_EA8_ - Codice listino: Dicembre2023

Microsoft® O365 E3 Step-up O365 E1 Per User

AAA-10906_Non-Specific_E_EA8_Dicembre2023_

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802

Qualora l'Ordinativo di Fornitura non sia completo in ogni sua parte necessaria, l'Ordinativo di Fornitura medesimo non avrà validità
ed il Fornitore non dovrà darvi esecuzione; quest'ultimo, tuttavia, dovrà darne tempestiva comunicazione alla Amministrazione,
entro e non oltre dieci giorni lavorativi dal ricevimento dell'Ordinativo stesso.
Solo in questo caso l'Amministrazione potrà emettere un nuovo Ordinativo di Fornitura.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 582802 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7757487


